

Sprawozdanie z Planu działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach za 2020 r.					
Lp.	Nazwa celu	Mierniki określające stopień realizacji celu			Osiągnięta wartość na koniec 2020 roku
		Nazwa miarnika	Planowana wartość do osiągnięcia w 2020 roku	4	
1	2	3	4	5	6
1	Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazowej oraz odtworzenie i wzbogacenie zasobów przyrody * 8,22,34	Liczba przedsięwzięć zrealizowanych w danym roku zmierzających do utrzymania, odtworzenia lub wzbogacenia zasobów przyrody.	5	5	<p>Realizacja projektu finansowanego ze środków zewnętrznych RPOWS 2014-2020 pn. "Rozpoznanie warunków i ochrona czynna w obszarach Natura 2000 i rezerwatach przyrody na terenie województwa świętokrzyskiego".</p> <p>Wykonano ekspertyzy przyrodnicze dot. uzupełnienia stanu wiedzy wynikającego z planów zadań ochronnych dotyczących jaskiń nieudostępnionych do zwiedzania, wydry, plażów, męczaków, ważek, chrząszczy; Przygotowano projekty zmian zarządzeń dla obszarów Natura 2000 Ostoja Szaniecko-Solecka, Ostoja Kozubowska, Kuzemionki, Ostoja Nidziańska, Dolina Krasnej, Dolina Bobjry uwzględniające wyniki odebranych inwentaryzacji; Przeprowadzono zabiegi ochrony czynnej na murawach kserotermicznych i słonoroślach w rezerwatach przyrody: Góra Miedzianka, Góra Zelejowa, Góra Rzepka, Góry Pieprzowe, Murawy Dobromierskie, Skorocice, Skowronno, Skorniki Górne, Winiary Zagajskie, Góry Wschodnie, Przęślin, Krzyżanowice, Wągorza Sobkowskie, Wąwóz w Skalach oraz Owczary; Wykonano kraty zabezpieczające wejścia do części jaskiń w rezerwacie przyrody Góra Miedzianka, które są siedliskiem przyrodniczym – 8310 jaskinie nieudostępnione do zwiedzania oraz zimowiskiem nietoperzy; Przygotowano 2 rodzaje broszur dotyczących rezerwatów przyrody, w których prowadzono projekt.</p> <p>Wykonano ekspertyzy przyrodnicze dla obszarów Natura 2000: Ostoja Wierzejska, Ostoja Gaj , Uroczyska Lasów Starachowickich, Wągorza Kunowskie, Ostoja Sobkowsko-Korynicka, Ostoja Żyznów , Dolina Kamiennej; Poinformowano społeczeństwo o przystąpieniu do opracowania projektów planów zadań ochronnych dla 3 obszarów Natura 2000: Ostoja Gaj, Ostoja Wierzejska i Uroczyska Lasów Starachowickich; Przeprowadzono udział społeczeństwa do projektów planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000: Góry Pieprzowe, Przełom Lubrzański oraz Dolina Górnej Mierzawy; Przeprowadzono spotkanie Zespołów Lokalnej Współpracy w 4 obszarach Natura 2000: Kras Staszowski , Dolina Górnej Mierzawy, Dolina Mierzawy, Dolina Czarnej Nidy.</p> <p>Wykonano zabiegi ochrony czynnej na torfowiskach w obszarach Natura 2000 Ostoja Przedborska, Lasy Cisowsko-Orłowińskie; Wykonano zabiegi ochrony czynnej na łące trzęślicowej w obszarze Natura 2000 Lasy Suchedniowskie; W porozumieniu z Nadleśnictwem Daleszyce zbierano odczyty z piezometrów zamontowanych w rezerwacie przyrody Białe Ługi wskazujące poziom wody w łąkach torfowisk; Wykonano projekt techniczny dla budowy zastawek/piętzeń i ścianki szczeni w torfowisku w rezerwacie przyrody Białe Ługi; Wykonano ocenę wpływu działań ochronnych na przedmioty ochrony dla obszarów Natura 2000: Dolina Krasnej, Lasy Suchedniowskie, Ostoja Przedborska, Lasy Cisowsko-Orłowińskie, gdzie realizowane były działania ochrony czynnej; Podpisano umowę dotyczącą wykonania ekspertyzy hydrologicznej w obszarze Natura 2000 Ostoja Przedborska; Podpisano porozumienia z osobami prywatnymi oraz Nadleśnictwem Przedbórz w sprawie realizacji działań w zakresie ochrony czynnej na torfowiskach Zabieniec i Krogiulec w obszarze Natura 2000 Ostoja Przedborska; Podpisano porozumienia o współpracy z Nadleśnictwem Daleszyce oraz PGW Wody Polskie w sprawie realizacji działań związanych z potrzebą zretencjonowania wody dla zapewnienia właściwych warunków funkcjonowania siedlisk torfowiskowych w rezerwacie przyrody Białe Ługi w obszarze Natura 2000 Lasy Cisowsko - Orłowińskie; Podpisano zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Ostoja Przedborska.</p>
2	Przeciwdziałanie zagrożeniom środowiska * 32,33, 27	Liczba rozpatrzonych w danym roku spraw dotyczących strategicznych ocen oddziaływania na środowisko i ocen oddziaływania przedsięwzięć w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku	303/355	293/351	<p>Reglamentacja działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cennych oraz ochronę gatunkową.</p> <p>Prowadzono postępowania dotyczące reglamentacji działań wpływających na ochronę terenów przyrodniczo cennych oraz ochronę gatunkową - wydano 4 032 rozstrzygnięć administracyjnych.</p> <p>Szacownie szkody wyrządzone przez bobry - wypłacono 104 odszkodowań.</p> <p>Prowadzono postępowania administracyjne w zakresie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko - wydano 304 rozstrzygnięć administracyjnych.</p> <p>Oceny oddziaływania na środowisko.</p> <p>Prowadzono postępowania dotyczące oceny oddziaływania na środowisko - wydano 533 rozstrzygnięć administracyjnych.</p>
3	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku * 20	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych dotyczących szkód w środowisku lub historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi w danym roku/liczba spraw administracyjnych dotyczących szkód w środowisku lub historycznych zanieczyszczeń powierzchni ziemi zgłoszonych w danym roku	100%	100%	<p>Udostępniano informacje o środowisku - rozpatrzone 200 wniosków.</p> <p>Udostępnianie informacji o środowisku.</p> <p>Prowadzono postępowania administracyjne dotyczące szkód w środowisku - wydano 9 rozstrzygnięć administracyjne.</p>

*aspekty zidentyfikowane jako znaczące

Planowana do osiągnięcia wartość mierników określających stopień realizacji celu 2 przyjęta została na podstawie ilości wniosków wpływających w roku ubiegłym. Różnice pomiędzy wartościami planowanymi a osiągniętymi wynikają z ilości wniosków, które wpłynęły do jednostki w 2020 r.

REGIONALNY DYREKTOR
Ochrony Środowiska w Kielcach

20.01.2021

Melanie Bobole

(data)

(podpis kierownika jednostki)